
      
 

 
 
 

N°. 598 R. G. del 29/05/2025 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
 

 
01 

Settore Affari Generali 
 
N°. 140 Registro del Settore del 28/05/2025 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE  APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE SELEZIONE DEI 
VOLONTARI PROGETTI: “OIKOS: DOMICILIARITÀ SOSTENIBILE” -  “ AGORÀ: PIAZZE DEL SAPERE”  . 
 

Taviano Città dei Fiori
(Lecce – Italy)



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 06/02/2025, con il quale venivano attribuite le titolarità delle posizioni 
organizzative con responsabilità gestionali; 
 
VISTA la delibera del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 28 del 27/02/2025 con cui 
veniva approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 
 
PREMESSO CHE il Comune di Taviano: 

� ha partecipato al bando per la selezione di 62.549 operatori volontari da impegare in progetti afferenti a 
programma di intervento di Servizio Civile Universare da realizzarsi in Italia e all‘estero; 

� È stato ammesso  a finanziamento per    i seguenti progetti: 
1. " OIKOS: Domiciliarità sostenibile "- Capofila Unione dei Comuni Terre di Mezzo-   progetto  di cui 
il Comune di Taviano dispone di n. 6 posti , 2 dei quali  riservati  a giovani con minori opportunità ( 
GMO)  – " difficoltà economiche" (ISEE del nucleo famigliare inferiore a € 15.000,00); 
2. “AGORÀ : Piazze del sapere"- Capofila Comune di Gallipoli-  progetto  di cui il Comune di Taviano 
dispone di n. 6 posti , dei quali  2 riservati  a giovani con minori opportunità (GMO) – " difficoltà 
economiche" (ISEE del nucleo famigliare inferiore a € 15.000,00); 

� il termine per la presentazione delle candidature per entrambi i progetti, da trasmettere esclusivamente 
attraverso la piattaforma “Domanda on line (DOL) all’indirizzo https://domandaonline.serviziocivile.it,  
veniva fissato  dal Ministero per   27/02/2025 ore 14:00; 

 
DATO  ATTO  CHE: 

• alla scadenza del termine del 27/02/2025  sono pervenute : 
 -  n.    6    domande   - Progetto :  " OIKOS: domiciliarità sostenibile "- "  
 -   n.  17    domande    - Progetto : “AGORÀ : Piazze del sapere"         

•  in data 25/03/2025 è stato pubblicato sul sito internet dell'Ente l'avviso relativo alla data  prevista per le 
selezioni  

- Ore 8.30 del 07/04/2025   - Progetto “OIKOS: Domiciliarità sostenibile”. 
- Ore 10:00  del 07/04/2025 – Progetto “AGORÀ : Piazze del sapere"; 

RICHIAMATO  il Decreto del  Commissario straordinario n. 4 del 25/03/2025 con cui veniva nominata la 
Commissione per la selezione dei volontari per i progetti in discorso  così composta:   

- Dr.ssa  Lupo Marilena – Responsabile Settore AA.GG. – Presidente 
- Dr.ssa Giuranno Annalisa –  Assistente Sociale – Componente 
- Dr.ssa Mauro Tatiana –   Operatore esperto –Componente con funzioni anche di segretaria; 

 
VISTI i verbali, in atti d’ufficio ,  sottoscritti dalla Commissione: 

•  verbale n. 01 del 04/04/2025  avente d oggetto : “ Presa d’atto domande pervenute e determinazione dei criteri 
di selezione dei   progetti del  Servizio Civile Universale : ” Oikos : domiciliarità sostenibile” ed  Agorà : 
Piazze del sapere 

• Verbale n. 02  del 07/04/2025 avente ad oggetto  “Selezione candidati  Servizio Civile Universale:  progetti: 
“Oikos : domiciliarità sostenibile” ed  Agorà : Piazze del sapere” 
 

RITENUTO di prendere atto dei succittati  verbali ,in atti d’ufficio che qui si richiamano per farne parte integrante ,  e 
di  approvare le graduatorie finali in forma anonima secondo l’associazione di ciascun candidato al numero di 
riferimento della domada  attribuito in fase di richiesta  di partecipazione al bando, come di seguito riportate 

  
 PROGETTO “AGORA: piazze del sapere ” 

Posti ordinari n. 4 
 

 Rif. 
domanda 

Candidato 
Posto 

ordinario  

Valutazione 
curricula 

Colloquio Punteggio 
finale 

note 

1 1092663 x 9 53 62 Idonea selezionato 
2 1024537 x 6 53 59 Idoneo selezionato 
3 1023428 x 7 51 58 Idoneo selezionato 
4 1162836 x 3 52 55 Idoneo selezionato 
5 1146564 x    Idonea non selezionata. 



6 48 54 Disponibile a passare altro 
progetto stessa sede 

6 1016493 x  
4 

 
49 

 
53 

Idonea non selezionata. 
Disponibile a passare altro 
progetto stessa sede 

7 1133868 x  
5 

 
48 

 
53 

Idonea non selezionata. 
Disponibile a passare altro 
progetto stessa sede 

8 1000850 x  
5 

 
47 

 
52 

Idoneo non selezionato.  No 
disponibile a passare altro 
progetto  

9 1048112 x  
8 

 
43 

 
51 

Idoneo non selezionata. 
Disponibile a passare altro 
progetto stessa sede 

10 1167658 x  
3 

 
45 

 
48 

Idonea non selezionato.  No 
disponibile a passare altro 
progetto 

11 1083294 x  
4 

 
42 

 
46 

Idoneo non selezionato.  No 
disponibile a passare altro 
progetto 

12 1014544 x  
3 

 
42 

 
45 

Idonea non selezionata. 
Disponibile a passare altro 
progetto stessa sede 

13 1024438 x  
3 
 

 
41 

 
44 

Idonea non selezionata. 
Disponibile a passare altro 
progetto stessa sede 

 
 
Posti con riserva (GMO) n. 2 
 

 
 Rif. 

domanda 
Candidato 

Posto riserva 
(GMO) 

Punteggio 
Valutazione 

curricula 

Punteggio 
Colloquio 

Punteggio 
finale 

note 

1 1141679 x 5,25 51 56,25 Idonea selezionata 
2 1107439 x 3 50 53 Idoneo selezionato 
3 1022686 x 7 45 52 Idonea non selezionata. 

Disponibile a passare altro 
progetto stessa sede 

4 1023517 x 7 ------------- -------- Assente al colloquio 
 

 
 
 

PROGETTO: „ OIKOS: Domiciliarità sostenibile „ 
 
 
 
Posti ordinari n. 4  
 
 Rif. domanda Candidato  

Posto 
ordinario 

Punteggio 
Val.curricula 

Punteggio 
Colloquio  

Punteggio 
finale  

note 
 

1 1023054 x 8 51 59 Idoneo Selezionato 
2 1158917 x 4,50 --------- ---------- Assente al colloquio 
3 1065755 x 8 ---------- ------------ Assente al colloquio  
4 1098302 x 3 ----------- ------------ Assente al colloquio 
5 1070376 x 6.5 --------- ------------- Assente al colloquio 
 
 
Posti con riserva ( GMO) nr. 2  



 
 Rif. domanda Candidato 

posto  con 
riserva 
(GMO) 

Punteggio 
Val.curricula 

Punteggio 
Colloquio  

Punteggio 
finale  

note 
 

1 1112552 x 6 ----- ---------- Assente al colloquio 
 ---------- -------- -------- ---------- --------- -------------- 

 
 

 
Tutto ciò premesso  
 
DATO ATTO CHE: 
• sussiste legittimazione ad emanare il presente atto 
• non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi 
• non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento 
• l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di 

settore, nonché alle norme regolamentari applicabili; 
• sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle informazioni 

contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente, 
 

D E T E R M I N A 
 
DI PRENDERE ATTO dei verbali n. 01 del 04/04/2025 e n. 02  del 07/04/2025, in atti d’Ufficio, redatti dalla 
Commissione esaminatrice riportati in narrativa e che qui si richiamano per farne parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
DI APPROVARE le graduatorie finali dei progetti di seguito  riporti.: 

 
 
PROGETTO “AGORÀ: piazze del sapere ” 

 
 Posti  ordinari n. 4 

 
 Rif. 

Domanda 
Candidato 

Posto 
ordinario  

Valutazione 
curricula 

Colloquio Punteggio 
finale 

note 

1 1092663 x 9 53 62 Idonea selezionato 
2 1024537 x 6 53 59 Idoneo selezionato 
3 1023428 x 7 51 58 Idoneo selezionato 
4 1162836 x 3 52 55 Idoneo selezionato 
 
5 

 
1146564 

 
x 

 
6 

 
48 

 
54 

Idonea non selezionata. 
Disponibile a passare altro 
progetto stessa sede 

 
6 

 
1016493 

 
x 

 
4 

 
49 

 
53 

Idonea non selezionata. 
Disponibile a passare altro 
progetto stessa sede 

 
7 

 
1133868 

 
x 

 
5 

 
48 

 
53 

Idonea non selezionata. 
Disponibile a passare altro 
progetto stessa sede 

 
8 

 
1000850 

 
x 

 
5 

 
47 

 
52 

Idoneo non selezionato.  No 
disponibile a passare altro 
progetto  

 
9 

 
1048112 

 
x 

 
8 

 
43 

 
51 

Idoneo non selezionata. 
Disponibile a passare altro 
progetto stessa sede 

 
10 

 
1167658 

 
x 

 
3 

 
45 

 
48 

Idonea non selezionato.  No 
disponibile a passare altro 
progetto 

 
11 

 
1083294 

x  
4 

 
42 

 
46 

Idoneo non selezionato.  No 
disponibile a passare altro 



progetto 
 
12 

 
1014544 

 
x 

 
3 

 
42 

 
45 

Idonea non selezionata. 
Disponibile a passare altro 
progetto stessa sede 

 
13 

 
1024438 

 
x 

 
3 
 

 
41 

 
44 

Idonea non selezionata. 
Disponibile a passare altro 
progetto stessa sede 

 
 
Posti con riserva (GMO) n. 2 

 
 Rif. 

Domanda 
Candidato 

Posto 
Riservato  
(GMO) 

Valutazione 
curricula 

Colloquio Punteggio 
finale 

note 

1 1141679 x 5,25 51 56,25 Idonea selezionata 
2 1107439 x 3 50 53 Idoneo selezionato 
 
3 

 
1022686 

 
x 

 
7 

 
45 

 
52 

Idonea non selezionata. 
Disponibile a passare altro 
progetto stessa sede 

4 1023517 x 7 ---------- --------- Assente al colloquio 
 
 

PROGETTO: „OIKOS: Domiciliarità sostenibile“ 
Posti ordinari n. 4 

 
 Rif. Domanda Candidato 

posto 
ordinario 

Punteggio 
Val.curricula 

Punteggio  
Colloquio  

Punteggio 
finale  

 
Note  

1 1023054 x 8 51 59 Idoneo Selezionato 
2 1158917 x 4,50 --------- ---------- Assente al colloquio 
3 1065755 x 8 ---------- -------------- Assente al colloquio  
4 1098302 x 3 ----------- -------------- Assente al colloquio 
5 1070376 x 6.5 --------- ---------------- Assente al colloquio 
 
Posti con riserva ( GMO) nr. 2  
 
 Rif. 

Domanda 
Candidato 
posto con 
riserva 
(GMO) 

Punteggio 
Val.curricula 

Punteggio 
Colloquio  

Punteggio 
finale  

note 

1 1112552 x 6 ----- ---------- Assente al colloquio 
2 -------- -------- -------- ---------- ----------- --------------- 

 
 
DI PRECISARE che i  progetti   saranno avviati presumibilmete il 23 settembre 2025, previa conferma da parte del 
Dipartimento per le Politiche Giovanili  e il Servizio Civile Universale;   
 
DI TRASMETTERE la graduatoria al Comune di Gallipoli; 
 
DI DARE ATTO CHE che la graduatoria è stata redatta tenendo conto del riferimento domanda  attribuio al volontario 
nel momento della candidatura a  tutela della privacy e  verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente; 
 

DI DARE ATTO che la presente determinazione deve essere inserita sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”  ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.  

         
 
 
 
 
 



Il Responsabile I Settore 
MARILENA LUPO / ArubaPEC S.p.A. 

(firmato digitalmente) 
 

 


